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Klembów, 24.02.2025 r.  

Protokół nr 11 

W dniu 24 lutego 2025 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Gminy Klembów.  

Komisja Rolnictwa, Zaopatrzenia Ludności, Gospodarki Wodnej, Drobnej 

Wytwórczości i Ochrony Środowiska odbyła się w składzie: 

1. Andrzej Piotr Górecki – przewodniczący komisji 

2. Halina Adamska – członek komisji 

3. Edyta Tlaga – członek komisji 

4. Andrzej Zbigniew Pisarek – członek komisji  

5. Stanisław Ireneusz Jachacy– członek komisji 

6. Michał Wąsik – członek komisji 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również:  

Wójt Gminy Pan Rafał Mathiak  

Skarbnik Gminy Pani Małgorzata Zagroba 

Sekretarz Gminy Pani Agnieszka Sosnowska. 

Marcelina Kosior pracownik UG w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie porządku obrad IX zwyczajnej sesji Rady Gminy. 

2. Sprawy różne. 

 

Posiedzenie otworzył  Przewodniczący Komisji Andrzej Górecki.  

 

Ad. 1.  

Pani Marcelina Kosior pracownik Wydziału Gospodarni Nieruchomościami Urzędu 

Gminy w Klembowie omówiła projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do 

sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Klembów na lata 2025 – 2035 oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji. 

Pani Marcelina Kosior wyjaśniła, że przepisy wprowadzające konieczność 

sporządzenia Planu Ogólnego wskazują, że plan ten będzie współdziałał ze Strategią 

Rozwoju, która ma na celu wskazanie kierunków do planu. Nie ma w przepisach 

dokładnego terminu na przygotowanie i sporządzenie Strategii.  

Prace dotyczące przygotowania strategii będą prowadzone przez Stowarzyszenie 
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REGON: 072321060, KRS: 0000152941, 43-400 Cieszyn, ul. Zamkowa 3A/1. 

Pan Wójt Rafał Mathiak przypomniał wszystkim Radnym o terminie i miejscu 

spotkania dla Radnych i Sołtysów Gminy w sprawie wskazania kierunków do 

strategii. Spotkanie  

z pracownikami Stowarzyszenia ma się odbyć 11 marca 2025 r. /wtorek/ o godz. 

1430  

w Klubie Seniora w Roszczepie. 

Następnie pani Marcelina Kosior omówiła projekty uchwał w sprawie: 

- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości 

gruntowej o nr ewid. 988/4 z obrębu 0009, Michałów o powierzchni 400 m2  

z przeznaczeniem na plac zabaw w m. Michałów za cenę 105,50 zł za 1 m2; 

- /dwa projekty uchwał/ wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych 

opisanych w ewid. gruntów jako działki o nr ewid.: 221/73 oraz 221/91 z obrębu 0016 

Wola Rasztowska o pow. 0,0032 ha położonych w m. Wola Rasztowska przy ul. 

Szkolnej /3KS garaże/; 

-/dwa projekty uchwał/ wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych 

opisanych w ewid. gruntów jako działki o nr ewid.: 676/5 oraz 676/6 z obrębu 0001, 

Dobczyn.  

Wójt wyjaśnił, że obie działki pochodzą z podziału i pierwotnie zostały przeznaczone 

na drogę dojazdową do działki 676/2 oraz 676/1. Zainteresowane strony /dwie/ są 

właścicielami sąsiadujących działek i złożyli wnioski o ich nabycie. Dojazdy do 

poszczególnych działek są zapewnione. 

 

Pani Skarbnik Małgorzata Zagroba omówiła szczegółowo projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej Gminy Klembów na 2025 rok. Wyjaśniła,  

że  tą uchwałą do budżetu wprowadzone zostają tzw. „wolne środki” z 2023 r.  

w wysokości 1 180 027,22 zł. Nadwyżka z 2024 roku tzw. „wolne środki” wynosi 600 

859,02 zł. 

 

Na zadawane pytania odpowiedzi udzielał Wójt Rafał Mathiak a dotyczyły one: 

- gdzie Gmina Klembów przejmuje kanalizacje i kto ją wybudował tj. zwiększenie 

wydatków o kwotę 14 145,00 (do kwoty 69 145 zł) na zadanie „odpłatne przejęcie 

sieci kanalizacji sanitarnej” 

- zwiększenia wydatków majątkowych „drogi publiczne” łącznie o kwotę 1 654 808,01 

zł na cztery zadania /Nowy Kraszew ul. Leśna III etap o kwotę 27 270 zł, Ostrówek 

ul. Warszawska skrzyżowanie ul. Piotra Skargi o kwotę 1 391 808,01 zł, Wola 

Rasztowska ul. Szkolna o kwotę 80 000 zł, ul. Osiedlowa o kwotę 73 000 zł, Dobczyn  

ul. Sezamkowa o kwotę 12 000 zł wynika, wynika to z dostosowania kwot 

szacunkowych z wycen do tych wynikających ze złożonych ofert przetargowych 

przez wykonawców. 

 

Pani Skarbnik Małgorzata Zagroba szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 – 2035.  

Wyjaśniła, że zmiany wynikają jedynie z dostosowania WPF do dokonanych korekt  



str. 3 
 

w uchwale w sprawie zmian w uchwale budżetowej. Nie zadawano pytań 

w tym zakresie. 

 

Następnie Omówiono projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Gminą Wołomin. Wójt wyjaśnił, że chodzi o przebudowę  

ul. Granicznej gdzie koszty naszej Gminy będą w wysokości 50% i są to koszty 

odcinka leżącego w naszej Gminie.  

 

Kolejnym punktem był omówiony projekt uchwały wyrażenia zgody na zawarcie  

porozumienia z Powiatem Wołomińskim. Wójt wyjaśnił, że chodzi o budowę chodzika 

wzdłuż ul. Gen Żymirskiego na wysokości budowanego żłobka ii biblioteki  

w Klembowie. W naszym zakresie będzie przygotowanie projektu a później nadzór 

nad realizacją inwestycji. 

 

Następnie Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Stary Kraszew, gmina Klembów. Droga jest 

własnością Gminy pozyskana w ubiegłym roku. 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska dotyczącego budowy punktu 

zbierania i przetwarzania odpadów (surowców wtórnych) na działkach  

o nr ewid. 587 i 588 w obrębie Sitki (143407 2.0014) w miejscowości Sitki w gminie 

Klembów omówił Radny Michał Matak z rekomendacją głosowania przeciwko  

tej inwestycji. 

 

W kolejny projekcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi przewodniczący Komisji 

skarg wniosków i petycji stanowisko komisji oraz stanowisko Wójta odczytał 

przewodniczący Komisji. Skarga dotyczyła wykonanego przekopu na drodze 

dojazdowej do działki skarżącej. Wójt wyjaśnił, że w tamtym rejonie Zakład 

Gospodarki Komunalnej nie wykonywał żadnych prac. Omawiany teren jest terenem 

leśnym a przedmiotowa droga jest wielkości ścieżki. Komisja rekomendowała aby 

uznać skargę za bezzasadną. 

 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomocy w likwidacji nadal 

istniejącego systemu komunistycznego zarządzającego przez nielegalne organizacje 

partyjne przewodniczący Komisji Pan Marcin Szczapa przedstawił stanowisko 

komisji, że działania w tym zakresie nie mieszczą się w zakresie Rady Gminy 

Klembów i uznaje petycję za bezzasadną. 

 

W sprawie projektów uchwał dotyczących planów pracy Komisji Rewizyjnej, Rady 

Gminy Klembów oraz Komisji stałych nie było pytań.  

 

Wobec wyczerpania tematów i braku pytań Przewodniczący Andrzej Górecki 

zamknął posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący komisji  
/-/ Andrzej Górecki 


